

Mai Bjerregaard Andersen		I Tide og utide			Midfaste B	Joh. 6,13-
Gud	Mennesket	Verden	Det evige/frelsen	Fordring / etik	Investering	Modtageren
Personagtighed 8-9			Nu /engang		Bibelsk /andet	
..mit liv har betydning for Gud ..Gud insisterer og holder fast i, at jeg er skabt til at høre ham til	<<<	<i>Først og fremmest menneskets interpersonale liv</i>	<i>Hinsides, på den anden side af fysisk død og opstandelse. Modstillet: K.E. Løgstrup. "Der er i Jesu forkyndelse 'en kærlighed til næsten', hvis indhold ikke består i at hjælpe næsten til at elske Gud, men består i at hjælpe næsten timeligt... den består i at hjælpe den anden til livsudfoldelse, fordi den andens timelige muligheder for livsudfoldelse er skænket ham af Gud."</i>	troen på det evige liv er troen på, at Guds kærlighed til mig også er hans kærlighed til de øvrige skabninger, og at jeg derfor skylder dem hensyn, selvbeherskelse og afkald.	<i>PH vise – sunget af Liva Wedel /filmen "Kald mig Liva" – i kritisk belysning i forhold et liv i tro på opstandelse og evigt liv .. sammenlignet med en dennesidig tolkning af det evige # Prædikerens bog Løgstrupkritik</i>	<i>Kritisk mod libertinistisk livsform, uden Gud, som er "de andres" – menigheden prædikanten selv strejfes ikke af kritikken.</i>

Med normal: direkte citat. Med kursiv: redaktionelle bemærkninger/tolkninger.

Tage Schack		Prædikener 1945				Joh. 6,13-
Gud	Mennesket	Verden	Det evige/frelsen	Fordring / etik	Investering	Modtageren
Personagtig 4-5			Nu /engang		Bibelsk /andet	
.. i dette Krav til os om at leve møder vi Gud selv	Livets brød er.. for dette Liv, som vi skal leve med hinanden, — med dets Byrder og Sorger, dets Glæder og Skuffelser, dets Dødelighed og Haab, dette haarde, besværlige, fattige, dødelige Liv: det er for det Jesus er Livets Brød; det er det, han giver Næring til, saa det maa kunne udholdes og bæres, ja, mere end det: saa vi maa finde vor Mættelse og vor Glæde i det. / Livet er ikke en Besiddelse	Den nære interpersonale	Han rækker os Livets Brød som et Krav, som Tilgivelse og som Haab.... <i>Kravet</i> : Kravet om at leve med Ansvar for vore Medmennesker... <i>Tilgivelse</i> : ; at Gud atter knytter os til det Liv, som vi har skilt os fra; at vi faar det sande Liv, det, som er imellem os og andre Mennesker som en Gave. <i>Håbet</i> : Guds Haab forfølger os i alle vore Smuthuller, i Træthed, i Fromhed, i Sløvhed, i Selvtilfredshedens og Fortvivlelsens Haabløshed og rækker os Livets Brød; o: Kristi Ord siger: Guds og Livets Krav skal blive opfyldt paa dig, du skal leve. Heller ikke i Døden lader Guds Haab os i Fred, men lader os opstaa igen. En saadan Kraft, et saadant Liv, en saadan Opstandelse er der i Jesu Ord. Derfor er de Livets Brød for os. <i>Det hinsides er ikke i fokus. Opstandelsens "tid" er ikke direkte formuleret..</i>	<i>Meningen med Livet er ikke, at det skal sikres og nydes, men at det skal leves..</i>	Ingen bibelreference uden for dagens tekst. En eksistens-fænomenologisk analyse	En revselse af bedsteborgeren - også i form af den etablerede menighed, og meningen er at den skal opleve sig revset. Bohemen vil knap føle sig ramt – og er ikke i fokus heller